Чарнецького при обороні Монастирища 1653 р. [58, С. 486] За

певними відомостями прийняв участь у Молдавському поході Т.

Хмельницького 1653 р. та очолив відхід козацького війська на Гетьманщину,

відбивав напади коронного та татарського війська на Брацлавщині у 1654 р.

[42] Відіграв вагому роль у вдалій обороні Умані 10 (20) січня 1655 р. та в

битві під Охматовим, завдав удару у тил коронного війська.[47, С. 312 - 313 ]

У 1656 р. І. Богун бере участь у наступі 6 тис. козацького війська на чолі

А. Ждановича на Польщу. [88, С. 48] З початком гетьманування І.

Виговського, підтримує його у якості паволоцького полковника, приймає